ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                              JОП
от  16 января  2020 г.  №  2
с. Беш-Озек
О минимальном размере оплаты труда

       На  основании Федерального закона Российской Федерации от 27 декабря 2019 г.  № 463-ФЗ «О внесении изменений в статью 1 Федерального закона «О минимальном  размере  оплаты  труда»»,  об установлении минимального размера оплаты труда с 01 января 2020 года в сумме 12130 рублей в месяц,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1.  Обеспечить уровень месячной заработной платы работников (включая доплаты, надбавки, премии и др.)  при условии полного выполнения ими месячной нормы рабочего времени с 01 января 2020 года в сумме установленного размера МРОТ (12130 рублей в месяц) и принять соответствующие меры по достижению уровня месячной заработной платы.
        2.  Главному бухгалтеру администрации  МО Беш-Озекское сельское поселение на основании вышеуказанного Федерального закона внести соответствующие изменения в муниципальные правовые акты, штатные расписания и обеспечить введение установленного минимального размера оплаты труда в сумме 12130 рублей.
       3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января  2020 года, с учетом утвержденного Постановления Правительства Российской Федерации от 29 мая 1993 г. № 512 «О районном коэффициенте к заработной плате на территории Республики Горного Алтая».
       4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации МО Беш-Озекское сельское поселение в сети Интернет.

       5.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава МО

Беш-Озекское сельское поселение                                   М.В. Быкин
РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

БЕШ-ОЗОК JУРТ

ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛ ТОЗОЛМОНИН

БАШЧЫЗЫ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

ГЛАВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО

 ОБРАЗОВАНИЯ БЕШ-ОЗЕКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ